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[Kommunikationsministeren] 
tutter omfattet af bank- og sparekasselovgiv- 
ningen med den hovedmodifikation, at post- 
husene udgør bankens filialer. 

Radio- og tv-området 
I forbindelse med medieansvarslovens 

ikrafttræden pr. 1. januar 1992 er Radionævnet 
nedlagt, idet nævnets opgaver er overført til 
det nyoprettede Pressenævn under Justitsmini- 
steriet, hvis kompetence omfatter både den 
elektroniske og den trykte presse. 

Spm. nr. S 545 

Til forsvarsministeren (28/2 92) af: 

J. K. Hansen (S): 
»Kan ministeren bekræfte, at driftsudgifter- 

ne til Odense Kaserne i 1992 er ca. 16 mio. kr. 
og til Sønderborg Kaserne ca. 7,8 mio. kr., og 
kan ministeren ligeledes bekræfte, at anlægs- 
omkostningerne ved Sergentskolens forbliven i 
Sønderborg ikke længere er som tidligere an- 
slået 44 mio. kr., men snarere nu kun andrager 
8-10 mio. kr.?« 

Begrundelse 

De nævnte tal er fremkommet på et møde, 
som syv borgmestre fra henholdsvis Augusten- 
borg, Broager, Gråsten, Nordborg, Sundeved, 
Sydals og Sønderborg Kommuner har afholdt 
medio februar 1992. 

Svar (9/3 92): 

Forsvarsministeren (Enggaard): 
Driftsudgifterne for Sønderborg Kaserne for 

1992 (budgettal) er ca. 9 mio. kr. 
Sergentskolen er den eneste myndighed på 

Sønderborg Kaserne. Driftsudgifterne for Søn- 
derborg Kaserne er derfor efter flytningen af 
det Elektroniske Krigsførelseskompagni fra 
Sønderborg til Tønder den 1. august 1991 lig 
med driftsudgifterne for Sergentskolen i Søn- 
derborg. 

Anderledes i Odense, hvor Odense Kaserne 
omfatter to adskilte områder nemlig selve ka- 
serneområdet på Søndre Boulevard i Odense 
og Højstrupområdet i det vestlige Odense. 
Begge områder omfatter endvidere flere for- 
skellige myndigheder. 

Området inde i Odense huser således ud 
over Sergentskolen på Fyn, der blev etableret 

den 1. juli 1990, også Militærregion IV (Stab 
og Stabskompagni) og Musikkorps Fyn. 

Højstrupområdet består ud over selve øvel- 
sespladsen af to »selvstændige« områder, dels 
et område, der foruden depoter m.v. huser 
Centralkøreskole Fyn, dels et område, der hu- 
ser Hawkeskadrillerne 531 og 532. 

Driftsudgifterne for Odense Kaserne rum- 
mer således betydelig mere end de driftsudgif- 
ter, der er snævert knyttet til Sergentskolen på 
Fyn. Eksempelvis er de årlige driftsudgifter for 
Centralkøreskole Fyn på ca. 2,4 mio. kr., lige- 
som alene de to Hawkeskadriller bruger for ca. 
l mio. kr. om året i el. Hertil kommer, at der i 
Odense ydes områdestøtte, dvs. støtte i forbin- 
delse med cafeteria og infirmeridrift og for- 
skellige værkstedsydelser til de to Hawkeska- 
driller. 

Samdriften af det samlede område Odense 
Kaserne betyder endvidere, at det ikke er mu- 
ligt præcist at relatere de enkelte driftsudgifter 
til de enkelte myndigheder, ligesom det heller 
ikke er muligt i detaljer at relatere driftsudgif- 
terne enten til selve kaserneområdet eller til 
området i Højstrup. 

De samlede driftsudgifter for de to områder 
i Odense i 1992 (budgettal) er ca. 18 mio. kr. 

Der er således ikke grund til at antage, at 
udgifterne til driften af Sergentskolen i Odense 
vil være forskellige fra udgifterne til driften af 
Sergentskolen i Sønderborg. 

Det skal samtidig understreges, at det afgø- 
rende for forsvarsforligspartierne hele tiden 
har været den årlige driftsbesparelse, der op- 
nås ved de samlede garnisoneringsændringer, 
og ikke den nøjagtige størrelse af de nødvendi- 
ge engangsinvesteringer. 

Flytningen af Sergentskolen muliggør, at der 
ved den samlede plan kan opnås den ønskede 
driftsbesparelse på ca. 50 mio. kr. 

Det kan endvidere oplyses, at der ikke er ud- 
arbejdet et detaljeret skøn over, hvad der må 
investeres i Sønderborg, såfremt Sergentskolen 
skulle forblive her. Det er dog indlysende, at 
det er billigere end de ca. 44 mio. kr., der blev 
beregnet i 1989 på baggrund af den daværende 
elevprognose, der forudså et større antal ele- 
ver, end der nu er. 

Spm. nr. S 546 

Til udenrigsministeren (28/2 92) af: 


